

**HIGIENOS INSTITUTO
KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2014 – 2016 M. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO
2015 M. I – II KETVIRTYJE ATASKAITA**

Tikslas – išaiškinti ir šalinti korupcijos Higienos institute prielaidas, užtikrinti skaidresnę ir veiksmingesnę Higienos instituto bei jo darbuotojų veiklą.

Tikslo rezultato kriterijai:

1. Aktuali informacija apie korupcijos prevenciją Higienos institute skelbiama Higienos instituto interneto svetainėje.

1 uždavinys. PARENGTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMĄ, PASKIRTI ATSAKINGĄ ASMENĮ

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
1.		Paskirti asmenį, atsakingą už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Higienos instituto (toliau – HI) direktorius	2014 m. sausis	Už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą HI direktoriaus 2013 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. V- 116 paskirta Aprūpinimo skyriaus vyr. specialistė Aušra Benetytė
2.	Higienos instituto darbuotojams trūksta informacijos, kaip elgtis	Parengti ir patvirtinti HI Korupcijos prevencijos 2014 – 2016 m. programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą, Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui pateikti patvirtintas HI 2014 – 2016 m. programos ir jos įgyvendinimo	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	2014 m. sausis – vasaris	Įvykdyta, pateikta HI 2014 m. vasario 26 d. raštu Nr. (1.14)01-174 „Dėl Higienos instituto korupcijos prevencijos 2014 – 2016 m. programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano pateikimo“, HI 2015 m. vasario 19 d. raštu Nr. (1.14)01-160 „Dėl įstaigos korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano rengimo“ pateikti patikslinti HI korupcijos prevencijos 2014-2016 m. programa ir jos įgyvendinimo 2014-2016 m. priemonių planas.

	susidūrus su korupcinio pobūdžio nusikalstama veika.	priemonių plano kopijas.			
3.		Skelbti Korupcijos prevencijos programą ir įgyvendinimo priemonių planą HI interneto svetainėje bei asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę duomenis ir kontaktus.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, HI Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	2014 m. vasaris	Korupcijos prevencijos programa ir įgyvendinimo priemonių planas bei asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę, duomenys ir kontaktai paskelbti HI interneto svetainėje: http://www.hi.lt/korupcijos-prevencija.html

2 uždavinys. NUSTATYTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ (NUSTATYTI KORUPCIJOS RIZIKĄ)

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
4.	Norint parengti ir pateikti tvirtinti	Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę HI, išskirti veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, HI direktoriaus pavaduotojai, struktūrinių padalinių vadovai.	Kiekvienų metų III ketv.	Vykdam Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. kovo 23 d. įsakymą Nr. V-384 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2015 metais“ iki 2015 m. rugsėjo 14 d. bus atliktas HI korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas fizinių ir juridinių asmenų konsultavimo ir neformalaus švietimo srityse ir vertinimo aprašymas pateiktas Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui.
5.	nustatytų neatitikimų šalinimo priemonių planą, būtina nustatyti korupcijos pasireiškimo	Parengti motyvuotas išvadas dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Kiekvienų metų III ketv.	Nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti ir pašalinti bei korupcijos pasireiškimo tikimybei HI fizinių ir juridinių asmenų konsultavimo ir neformalaus švietimo srityse bus numatytos priemonės korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo aprašyme.
6.		Išanalizuoti HI atliktos	Paskirtas asmuo,	Kiekvienų metų III	HI raštu bus pateiktas HI korupcijos

	tikimybę HI..	korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimo medžiaga. Parengti ir patvirtinti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo aprašą.	atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	ketv.	pasireiškimo tikimybės nustatymo ir vertinimo aprašymas fizinių ir juridinių asmenų konsultavimo ir neformalaus švietimo srityse bei jame pateiktų duomenų, pagrindžiančių ar paneigiančių didelę korupcijos pasireiškimo tikimybę, dokumentų kopijos elektroninėje laikmenoje.
7.		HI atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, parengti ir pateikti tvirtinti nustatytų neatitikimų šalinimo priemonių planą, nurodant asmenis, atsakingus už priemonių vykdymą.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Teikiant motyvuotas išvadas dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės bei dokumentų, pagrindžiančių didelę korupcijos pasireiškimo tikimybę, kopijas.	HI korupcijos rizikos veiksnių pašalinimo priemonių bei priemonių, kurių būtina imtis didelei korupcijos pasireiškimo tikimybei atitinkamoje įstaigos veiklos srityje šalinti, planas nesudaromas.

3 uždavinys. TEIKTI INFORMACIJĄ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRAMS

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
8.	Siekiant korupcijos prevencijos, turi būti teikiama informacija apie asmenis, pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas	Teikti informaciją Sveikatos apsaugos ministerijai (padaliniui, atsakingam už korupcijos prevenciją ir kontrolę) apie HI dirbančius asmenis, pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, taip pat patrauktus	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Per 14 dienų nuo galutinio teismo nuosprendžio priėmimo; patraukus administracinę ar drausminę atsakomybę už sunkius tarnybinius nusižengimus.	Pranešimų apie nustatytas korupcijas apraiškas negauta.

	veikas.	administracinėn ar drausminėn atsakomybėn už sunkius tarnybinius nusižengimus, padarytus siekiant gauti neteisėtą pajamų ar privilegijų sau ar kitiems asmenims.			
4 uždavinys. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS					
Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
9.	Mažas visuomenės informuotumas ir sąmoningumas kovos su korupcija srityje	HI interneto svetainėje tikslinti informaciją ir skelbti ataskaitą apie HI Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano įgyvendinimą	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Informaciją tikslinti, ataskaitą skelbti kas pusę metų, ne vėliau kaip iki kito pirmo mėnesio 10 d.	Informacija teikiama ir ataskaita apie HI Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano įgyvendinimą skelbiama HI svetainėje: http://www.hi.lt/korupcijos-prevencija.html
10.	Visuomenė, susidūrusi su korupcijos apraiškomis, nežino į kokią instituciją ir kokia tvarka kreiptis	HI interneto svetainėje skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur gali kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Nuolat	HI interneto svetainėje paskelbta informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir į kokią instituciją ir kokia tvarka asmuo gali kreiptis, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika: http://www.hi.lt/korupcijos-prevencija.html

11.		HI interneto svetainėje ir piliečiams skirtuose informaciniuose stenduose skelbti informaciją apie Sveikatos apsaugos ministerijos „pasitikėjimo telefonu“, kuriuo anonimiškai galima pranešti apie korupcinio pobūdžio veikas.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Nuolat	HI interneto svetainėje ir piliečiams skirtuose informaciniuose stenduose paskelbta informacija apie Sveikatos apsaugos ministerijos „pasitikėjimo telefonu“, kuriuo anonimiškai galima pranešti apie korupcinio pobūdžio veikas: http://www.hi.lt/korupcijos-prevencija.html
-----	--	---	--	--------	--

5 uždavinys. INFORMUOTI APIE GALIMAS KORUPCINES VEIKAS IR PAVIEŠINTI NUSTATYTUS KORUPCIJOS ATVEJUS

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
12.	Visuomenė, susidūrusi su korupcijos apraiškomis, nežino į kokią instituciją ir	Nagrinėti skundus, pareiškimus dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejų bei analizuoti pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, prireikus sudaryti komisiją.	Gavus skundą, pareiškimą, pasiūlymą.	Skundų, pareiškimų dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų negauta.

	kokia tvarka kreiptis.				
13.		Gavus informaciją dėl galimų ar faktinių korupcinių veikų, nedelsiant informuoti HI direktorių.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Gavus informaciją.	Informacijos dėl galimų ar faktinių korupcinių veikų negauta.
14.		Analizuoti ir suderinus su HI direktoriumi pavišinti žiniasklaidoje teisės aktų nustatyta tvarka užfiksuotus korupcijos faktus.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Nustačius korupcijos atvejus.	Korupcijos faktų nenustatyta.
15.		Teikti HI nustatytus korupcijos faktus, pasiūlymus direktoriui dėl korupcijos prevencijos priemonių ir kontrolės veiklos srityje, kad HI nustatyti korupcijos faktai nepasikartotų. Pakoreguotą ir patvirtintą priemonių planą pateikti Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Per 10 darbo dienų nuo korupcijos fakto patvirtinimo.	Pasiūlymai neteikti, nes negauta informacijos apie korupcijos faktus.
6 uždavinys. DIDINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMO IR ATLIKIMO VIEŠUMĄ, SKAIDRUMĄ IR KONTROLĘ					

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
16.	Siekiami viešųjų pirkimų organizavimo ir atlikimo	Įsigyti prekes, paslaugas ir darbus iš viešosios įstaigos CPO LT, atliekančios centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas, elektroninio katalogo CPO.ltTM,	Už pirkimų vykdymą naudojantis, elektroniniu katalogu CPO.ltTM atsakingas asmuo	Rengiant einamųjų biudžetinių metų pirkimų planą.	2015 m. I ir II ketv. per CPO atlikta 13 pirkimų.
17.	skaidrumo ir viešumo	HI interneto svetainėje ir Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVP IS) Viešųjų pirkimų tarnybos nustatyta tvarka skelbti patvirtintą Instituto planuojamų vykdyti einamaisiais kalendoriniais metais viešųjų pirkimų suvestinę.	Pirkimų organizatorius, Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Kiekvienais metais iki kovo 15 dienos.	Planuojamų vykdyti einamaisiais kalendoriniais metais viešųjų pirkimų planas paskelbtas HI interneto svetainėje: http://www.hi.lt/lt/suvestine-informacija-apie-2015-m-pirkimus.html . CVP IS paskelbti planuojami vykdyti pirkimai atviro konkurso ir supaprastinto atviro konkurso būdu.
18.		Laimėjusių dalyvių pasiūlymus ir sudarytų viešojo pirkimo sutartis bei jų pakeitimus viešinti CVP IS (išskyrus sutartis ir jų	Pirkimų organizatorius	Ne vėliau kaip per 10 dienų nuo pirkimo sutarties sudarymo ar sudarytos sutarties sąlygų keitimo raštu	CVP IS paskelbtos 22 raštu sudarytos pirkimo sutartys ir laimėjusio dalyvio pasiūlymai bei 2 sudarytų sutarčių sąlygų pakeitimai.

		pakeitimus sudarytus žodžiu)			
19.		Skelbti informaciją apie vykdomus skelbiamus viešuosius pirkimus HI interneto svetainėje.	Pirkimų organizatorius ir Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Vykdam skelbiamus pirkimus	Informacija apie vykdomus skelbiamus viešuosius pirkimus paskelbta HI interneto svetainėje: http://www.hi.lt/vykdomi-pirkimai.html
20.		Skelbti suvestinę informaciją apie įvykdytus neskelbiamus mažos vertės pirkimus HI interneto svetainėje.	Pirkimų organizatorius ir Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Kiekvieno mėnesio paskutinę darbo dieną	HI svetainėje paskelbta informacija apie 2015 m. HI įvykdytus neskelbiamus mažos vertės pirkimus: http://www.hi.lt/informacija-apie-mazos-vertes-pirkimus.html .
21.		Užtikrinti, kad prekių, paslaugų ir darbų viešieji pirkimai, atliekami CVP IS priemonėmis kiekvienais kalendoriniais metais sudarytų ne mažiau kaip 50 procentų HI viešųjų pirkimų bendrosios vertės.	Pirkimų organizatorius.	Rengiant einamųjų biudžetinių metų pirkimų planą	Atliktų CVP IS priemonėmis pirkimų procentas: 75 %
7 uždavinys. BENDRADARBIAUTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS KLAUSIMAIS					
Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)

22.	Siekiant didesnio sutarimo kovoje su korupcija ir naujų korupcijos prevencijos priemonių taikymo, būtina bendradarbiauti	Prireikus bendradarbiauti ir keistis informacija, reikalinga korupcijos prevencijai ir kontrolei užtikrinti, su kitais HI padaliniais, Specialiųjų tyrimų tarnyba, kitomis valstybės ar savivaldybių įstaigomis ir jose dirbančiais asmenimis, vykdančiais korupcijos prevenciją ir kontrolę.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Prireikus, HI direktoriaus leidimu.	Bendradarbiaujama pagal poreikį, HI darbuotojas, atsakingas už viešųjų pirkimų vykdymą, dalyvavo Lietuvos viešojo administravimo instituto 2015 m. balandžio 2-3 d. organizuotuose 16 akad. val. mokymuose „Specializuoti korupcijos prevencijos mokymai – viešųjų pirkimų srityje“ pagal ES lėšomis finansuojamą projektą „Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas korupcijos prevencijos srityje“.
-----	--	---	--	-------------------------------------	--

8 uždavinys. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO KONTROLĖ

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
23.	Siekiant laiku pateikti informaciją apie	Kontroliuoti ir koordinuoti HI korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano įgyvendinimą, prireikus teikti pasiūlymus HI direktoriui dėl jos tikslinimo.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	HI direktoriaus nustatytu periodiškumu, bet ne rečiau kaip 1 kartą per ketvirtį	Kontrolė ir koordinavimas vykdomi pagal poreikį, HI 2015 m. vasario 19 d. raštu Nr. (1.14)01-160 „Dėl įstaigos korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano rengimo“ pateikė patikslintą HI korupcijos prevencijos 2014-2016 m. programą ir jos įgyvendinimo 2014-2016 m. priemonių planą.
24.	korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo	Parengti ir pateikti ataskaitą apie priemonių, nurodytų HI Korupcijos	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą	Kasmet pasibaigus II ir IV ketvirčiui, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 10	HI 2015 m. sausio 15 d. raštu Nr. (1.14)01-38 „Dėl korupcijos prevencijos Higienos institute programos įgyvendinimo 2014-2016 m. priemonių plano vykdymo III—IV ketvirtyje“

	priemonių įgyvendinimą	prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane, vykdymą Sveikatos apsaugos ministerijai (padaliniui, atsakingam už korupcijos prevenciją ir kontrolę).		dienos	Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui buvo pateikta ataskaita apie Korupcijos prevencijos HI programos įgyvendinimo 2014 – 2016 m. priemonių plano įvykdymą III – IV ketvirtyje.
--	------------------------	--	--	--------	---

**HIGIENOS INSTITUTO
KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2014 – 2016 M. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO
2015 M. III – IV KETVIRTYJE ATASKAITA**

Tikslas – išaiškinti ir šalinti korupcijos Higienos institute prielaidas, užtikrinti skaidresnę ir veiksmingesnę Higienos instituto bei jo darbuotojų veiklą.					
Tikslo rezultato kriterijai: 1. Aktuali informacija apie korupcijos prevenciją Higienos institute skelbiama Higienos instituto interneto svetainėje.					
1 uždavinys. PARENGTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMĄ, PASKIRTI ATSAKINGĄ ASMENĮ					
Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
1.		Paskirti asmenį, atsakingą už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Higienos instituto (toliau – HI) direktorius	2015 m. rugsėjis	Už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą HI direktoriaus 2015 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. V- 116 paskirta Apskaitos skyriaus vyr. specialistė Elvyra Lokutijevska.
2.	Higienos instituto darbuotojams trūksta informacijos, kaip elgtis susidūrus su korupcinio pobūdžio nusikalstama veika.	Parengti ir patvirtinti HI Korupcijos prevencijos 2014 – 2016 m. programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą, Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui pateikti patvirtintas HI 2014 – 2016 m. programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano kopijas.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	2015 m. vasaris	Įvykdyta, pateikta HI 2014 m. vasario 26 d. raštu Nr. (1.14)01-174 „Dėl Higienos instituto korupcijos prevencijos 2014 – 2016 m. programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano pateikimo“, HI 2015 m. vasario 19 d. raštu Nr. (1.14)01-160 „Dėl įstaigos korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano rengimo“ pateikti patikslinti HI korupcijos prevencijos 2014-2016 m. programa ir jos įgyvendinimo 2014-2016 m. priemonių planas.

3.		Skelbti Korupcijos prevencijos programą ir įgyvendinimo priemonių planą HI interneto svetainėje bei asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę duomenis ir kontaktus.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, HI Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	2014 m. vasaris	Korupcijos prevencijos programa ir įgyvendinimo priemonių planas bei asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę, duomenys ir kontaktai paskelbti HI interneto svetainėje: http://www.hi.lt/korupcijos-prevencija.html
2 uždavinys. NUSTATYTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ (NUSTATYTI KORUPCIJOS RIZIKĄ)					
Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
4.		Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę HI, išskirti veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, HI direktoriaus pavaduotojai, struktūrinių padalinių vadovai.	Kiekvienų metų III ketv.	Vykdam Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. kovo 23 d. įsakymą Nr. V-384 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2015 metais“ atliktas Higienos instituto fizinių ir juridinių asmenų konsultavimo ir neformalaus švietimo sričių korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.
5.	Norint parengti ir pateikti tvirtinti nustatytų neatitikimų šalinimo priemonių planą, būtina nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę HI.	Parengti motyvuotas išvadas dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Kiekvienų metų III ketv.	Nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti ir pašalinti bei korupcijos pasireiškimo tikimybei HI fizinių ir juridinių asmenų konsultavimo ir neformalaus švietimo srityse šalinti numatyta imtis šių priemonių: – Instituto priimamajame matomoje vietoje padėta „Asmenų pageidavimų, pasiūlymų ir pastabų knyga“, kad asmenys panorėję visuomet galėtų raštu pareikšti savo nuomonę apie aptarnavimo kokybę, išdėstyti savo pageidavimus ir pasiūlymus. Atsižvelgiama į asmenų pareikštas

					<p>nuomones dėl aptarnavimo kokybės ir siekiant išlaikyti Instituto kaip institucijos prestižą daromos išvados dėl tolimesnės Instituto veiklos tobulinimo.</p> <p>– toliau užtikrinti Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Higienos institute taisyklių laikymąsi, taip pat tai, kad Instituto darbuotojai, aptarnaudami asmenis ir priimdami jų prašymus būtų atsakingi už greitą ir kokybišką aptarnavimą, už operatyvų ir kvalifikuotą klausimų sprendimą bei asmens duomenų apsaugos užtikrinimą;</p> <p>pagal poreikį sudaryti sąlygas Instituto darbuotojams, aptarnaujantiems asmenis, nagrinėjantiems gautus prašymus/skundus, dalyvauti mokymuose, kituose kvalifikacijos kėlimo renginiuose, kursuose, seminaruose, susijusiuose su asmenų konsultavimu, aptarnavimu, tokiu būdu kelti savo kvalifikaciją, gilinti žinias.</p>
6.		<p>Išanalizuoti HI atliktos korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimo medžiagą. Parengti ir patvirtinti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo aprašą.</p>	<p>Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.</p>	<p>Kiekvienų metų III ketv.</p>	<p>Higienos instituto 2015 m. rugpjūčio 18 d. raštu Nr. (1.14) 01-580 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2015 metais“ buvo pateiktas HI fizinių ir juridinių asmenų konsultavimo ir neformalaus švietimo srities korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir vertinimo aprašymas bei jame pateiktų duomenų, pagrindžiančių ar paneigiančių didelę korupcijos pasireiškimo tikimybę, dokumentų kopijos elektroninėje laikmenoje.</p>

7.		HI atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, parengti ir pateikti tvirtinti nustatytų neatitikimų šalinimo priemonių planą, nurodant asmenis, atsakingus už priemonių vykdymą.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Teikiant motyvuotas išvadas dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės bei dokumentų, pagrindžiančių didelę korupcijos pasireiškimo tikimybę, kopijas.	HI korupcijos rizikos veiksnių pašalinimo priemonių bei priemonių, kurių būtina imtis didelei korupcijos pasireiškimo tikimybei atitinkamoje įstaigos veiklos srityje šalinti, planas nesudaromas.
3 uždavinys. TEIKTI INFORMACIJĄ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRAMS					
Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
8.	Siekiant korupcijos prevencijos, turi būti teikiama informacija apie asmenis, pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	Teikti informaciją Sveikatos apsaugos ministerijai (padaliniui, atsakingam už korupcijos prevenciją ir kontrolę) apie HI dirbančius asmenis, pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, taip pat patrauktus administracinėn ar drausminėn atsakomybėn už sunkius tarnybinius nusižengimus, padarytus siekiant gauti neteisėtų pajamų ar privilegijų sau ar kitiems asmenims.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Per 14 dienų nuo galutinio teismo nuosprendžio priėmimo; patraukus administracinėn ar drausminėn atsakomybėn už sunkius tarnybinius nusižengimus.	Pranešimų apie nustatytas korupcijas apraiškas negauta.

4 uždavinys. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
9.	Mažas visuomenės informuotumas ir sąmoningumas kovos su korupcija srityje	HI interneto svetainėje tikslinti informaciją ir skelbti ataskaitą apie HI Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano įgyvendinimą	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Informaciją tikslinti, ataskaitą skelbti kas pusę metų, ne vėliau kaip iki kito pirmo mėnesio 10 d.	Informacija teikiama ir ataskaita apie HI Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano įgyvendinimą skelbiama HI svetainėje: http://www.hi.lt/korupcijos-prevencija.html
10.	Visuomenė, susidūrusi su korupcijos apraiškomis, nežino į kokią instituciją ir kokia tvarka kreiptis	HI interneto svetainėje skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur gali kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Nuolat	HI interneto svetainėje paskelbta informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir į kokią instituciją ir kokia tvarka asmuo gali kreiptis, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika: http://www.hi.lt/korupcijos-prevencija.html

11.		HI interneto svetainėje ir piliečiams skirtuose informaciniuose stenduose skelbti informaciją apie Sveikatos apsaugos ministerijos „pasitikėjimo telefoną“, kuriuo anonimiškai galima pranešti apie korupcinio pobūdžio veikas.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Nuolat	HI interneto svetainėje ir piliečiams skirtuose informaciniuose stenduose paskelbta informacija apie Sveikatos apsaugos ministerijos „pasitikėjimo telefoną“, kuriuo anonimiškai galima pranešti apie korupcinio pobūdžio veikas: http://www.hi.lt/korupcijos-prevencija.html
-----	--	---	--	--------	--

5 uždavinys. INFORMUOTI APIE GALIMAS KORUPCINES VEIKAS IR PAVIEŠINTI NUSTATYTUS KORUPCIJOS ATVEJUS

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
12.	Visuomenė, susidūrusi su korupcijos apraiškomis, nežino į kokią instituciją ir kokia tvarka kreiptis.	Nagrinėti skundus, pareiškimus dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejų bei analizuoti pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, prireikus sudaryti komisiją.	Gavus skundą, pareiškimą, pasiūlymą.	Skundų, pareiškimų dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų negauta.
13.		Gavus informaciją dėl galimų ar faktinių korupcinių veikų, nedelsiant informuoti HI direktorių.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Gavus informaciją.	Informacijos dėl galimų ar faktinių korupcinių veikų negauta.
14.		Analizuoti ir suderinus su HI direktoriumi pavišinti	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir	Nustačius korupcijos atvejus.	Korupcijos faktų nenustatyta.

		žiniasklaidoje teisės aktų nustatyta tvarka užfiksuotus korupcijos faktus.	kontrolės vykdymą, Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.		
15.		Teikti HI nustatytus korupcijos faktus, pasiūlymus direktoriui dėl korupcijos prevencijos priemonių ir kontrolės veiklos srityje, kad HI nustatyti korupcijos faktai nepasikartotų. Pakoreguotą ir patvirtintą priemonių planą pateikti Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Per 10 darbo dienų nuo korupcijos fakto patvirtinimo.	Pasiūlymai neteikti, nes negauta informacijos apie korupcijos faktus.
6 uždavinys. DIDINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMO IR ATLIKIMO VIEŠUMĄ, SKAIDRUMĄ IR KONTROLĘ					
Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
16.		Įsigyti prekes, paslaugas ir darbus iš viešosios įstaigos CPO LT, atliekančios centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas, elektroninio	Už pirkimų vykdymą naudojantis, elektroniniu katalogu CPO.ltTM atsakingas asmuo	Rengiant einamųjų biudžetinių metų pirkimų planą.	Per CPO atlikti 24 pirkimai.

17.	Siekama viešųjų pirkimų organizavimo ir atlikimo	katalogo CPO.ltTM, HI interneto svetainėje ir Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVP IS) Viešųjų pirkimų tarnybos nustatyta tvarka skelbti patvirtintą Instituto planuojamų vykdyti einamaisiais kalendoriniais metais viešųjų pirkimų suvestinę.	Pirkimų organizatorius, Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Kiekvienais metais iki kovo 15 dienos.	Planuojamų vykdyti einamaisiais kalendoriniais metais viešųjų pirkimų planas paskelbtas HI interneto svetainėje: http://www.hi.lt/lt/suvestine-informacija-apie-2015-m-pirkimus.html . CVP IS paskelbti planuojami vykdyti pirkimai atviro konkurso ir supaprastinto atviro konkurso būdu.
18.	skaidrumo ir viešumo	Laimėjusių dalyvių pasiūlymus ir sudarytų viešojo pirkimo sutartis bei jų pakeitimus viešinti CVP IS (išskyrus sutartis ir jų pakeitimus sudarytus žodžiu)	Pirkimų organizatorius	Ne vėliau kaip per 10 dienų nuo pirkimo sutarties sudarymo ar sudarytos sutarties sąlygų keitimo raštu	CVP IS paskelbtos 37 raštu sudarytos pirkimo sutartys ir laimėjusio dalyvio pasiūlymai bei 5 sudarytų sutarčių sąlygų pakeitimai.
19.		Skelbti informaciją apie vykdomus skelbiamus viešuosius pirkimus HI interneto svetainėje.	Pirkimų organizatorius ir Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Vykdam skelbiamus pirkimus	Informacija apie vykdomus skelbiamus viešuosius pirkimus paskelbta HI interneto svetainėje: http://www.hi.lt/vykdomi-pirkimai.html
20.		Skelbti suvestinę informaciją apie įvykdytus neskelbiamus mažos vertės pirkimus HI interneto svetainėje.	Pirkimų organizatorius ir Informacijos, ryšių ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius.	Kiekvieno mėnesio paskutinę darbo dieną	HI svetainėje paskelbta informacija apie 2015 m. HI įvykdytus neskelbiamus mažos vertės pirkimus: http://www.hi.lt/informacija-apie-mazos-vertes-pirkimus.html .

21.		Užtikrinti, kad prekių, paslaugų ir darbų viešieji pirkimai, atliekami CVP IS priemonėmis kiekvienais kalendoriniais metais sudarytų ne mažiau kaip 50 procentų HI viešųjų pirkimų bendrosios vertės.	Pirkimų organizatorius.	Rengiant einamųjų biudžetinių metų pirkimų planą	Atliktų CVP IS priemonėmis pirkimų procentas: 73,45 %.
-----	--	---	-------------------------	--	--

7 uždavinys. BENDRADARBIAUTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS KLAUSIMAIS

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
22.	Siekiant didesnio sutarimo kovoje su korupcija ir naujų korupcijos prevencijos priemonių taikymo, būtina bendradarbiauti	Prireikus bendradarbiauti ir keistis informacija, reikalinga korupcijos prevencijai ir kontrolei užtikrinti, su kitais HI padaliniais, Specialiųjų tyrimų tarnyba, kitomis valstybės ar savivaldybių įstaigomis ir jose dirbančiais asmenimis, vykdančiais korupcijos prevenciją ir kontrolę.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	Prireikus, HI direktoriaus leidimu.	Bendradarbiaujama pagal poreikį, HI darbuotojas, atsakingas už viešųjų pirkimų vykdymą, dalyvavo Lietuvos viešojo administravimo instituto 2015 m. balandžio 2-3 d. organizuojuose 16 akad. val. mokymuose „Specializuoti korupcijos prevencijos mokymai – viešųjų pirkimų srityje“ pagal ES lėšomis finansuojamą projektą „Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas korupcijos prevencijos srityje“.

8 uždavinys. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO KONTROLĖ

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Atsakingas vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai (rezultatas)
23.	Siekiant laiku pateikti informaciją apie	Kontroliuoti ir koordinuoti HI korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano įgyvendinimą, prireikus teikti pasiūlymus HI direktoriui dėl jos tikslinimo.	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.	HI direktoriaus nustatytu periodiškumu, bet ne rečiau kaip 1 kartą per ketvirtį	Kontrolė ir koordinavimas vykdomi pagal poreikį, HI 2015 m. vasario 19 d. raštu Nr. (1.14)01-160 „Dėl įstaigos korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano rengimo“ pateikė patikslintą HI korupcijos prevencijos 2014-2016 m. programą ir jos įgyvendinimo 2014-2016 m. priemonių planą.
24.	korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių įgyvendinimą.	Parengti ir pateikti ataskaitą apie priemonių, nurodytų HI Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane, vykdymą Sveikatos apsaugos ministerijai (padaliniui, atsakingam už korupcijos prevenciją ir kontrolę).	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą	Kasmet pasibaigus II ir IV ketvirčiui, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 10 dienos	HI 2015 m. sausio 15 d. raštu Nr. (1.14)01-38 „Dėl korupcijos prevencijos Higienos institute programos įgyvendinimo 2014-2016 m. priemonių plano vykdymo III—IV ketvirtyje“ Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui buvo pateikta ataskaita apie Korupcijos prevencijos HI programos įgyvendinimo 2014 – 2016 m. priemonių plano įvykdymą 2015 I – II ketvirtyje.